# Prologus

**P**otes vos inquit estis. hoc enim dixit Booz ad maiorem certitudinem facti q[uod] faciat dominus regnus. q[uod] filii eorum facti sunt capita duodecim tribuum rachel. preponit autem rachel ipse lyce. Iz esset minor q[uod] fuit prima et principalis uxor ipsius Jacob ut habet Genes. xxix. q[uod] in illa primo consensit. Iz alia sibi fraudulenter suppedita fuerit.

**F**iatque dominus tuus regnus. h[ab]e expressit. q[uod] genealogia ipsius dauid ideo a phares postea. cū dicitur. He sunt generationes phares regnus. sicut Tulerat itaque booz regnus. ut q[uod] fecerit in inhibitione domini de ducendis alienigenis mulieribus: ut habet deuteronomium vii. Dicendum q[uod] illa inhibitione fuit facta ne uxores altigenas filii israel traherent ad ydolatriam. ista autem ruth ita erat conuersa ad fidem et cultum unius dei et per bonam vitam in hoc firmata. ut pater eius ex predictis aperte dictis q[uod] dicitur in inhibitione non habebat hic locum. Sed maalon chelon non videntur excusari a dicta transgressione. q[uod] ceperunt uxores moabitidas antequam essent conseruae ad fidem et cultum unius dei. q[uod] videatur ex hebreo redire ad deos suos ut dictum fuit sicut scilicet. Et per hoc q[uod] Noemi suadebat ipsi ruth similitudinem reverti. q[uod] non fecisset si ante conuersa fuisset. q[uod] non suassisset ei apostolus a fide et cultu unius dei veri. tunc ingressus est. Hic pater de scribis plures conceptio[n]es cū dicitur. Et dedit illi dominus regnus. Non videtur q[uod] non solu[m] virtute nature: sed cū hebreo naturam adiuuante

eo q[uod] ita cito concepit de hoie iam senecte. et hoc fuit concessum a domino. q[uod] booz acceperebat ruth ex fraterna caritate ad suscitandum semen defuncti in sua hereditate et obediens legi que ad hoc inducit. Deuteronomio xxv. sicut dixeruntque. Hic ponit plebis congratulationem et gratiarum actionem. cū dicitur. Huius dictus dominus regnus. Et vocaret nomen eius in israel. q[uod] filius sic natus dicebatur filius defuncti. Iz alio nomine vocaretur sicut iste vocatus est obed. non elimelech. aut maalon. Et multo regnus hypbolica est locutio ad congratulandum ipsi noemi. vel q[uod] melius erat ei habere unum nepotem de patre domino et potente quam septem filios de patre paupere quod fuit elimelech in fine. ut dictum fuit sicut primo capitulo cetera patet usque ibi. Et salmon genuit booz. tres fuerunt booz sibi succedentes. hic comprehensi sub uno nomine. sicut dictum est sicut scilicet capitulo.

Liber Ruth finit.

**I**nginti duas litteras regnus. In isto prologus versat intentio hieronymi circa quinque. Primo enim intendit ostendere numerum libro p[ro]p[ter]e te. et hoc facit duplex. s. p[ro]p[ter]e duas litteras et figuram. p[ro]p[ter]e literas enim hebraici alphabeti. et figuram versus teste. ostendit. xxij. esse libros et collationem numeri. et hoc facit in principio istius prologi sed secundum figuram introductam de apocalypsi copulantur vigintiquatuor libri. unde ultra medius prologi. Secundo catalogus librorum ponit. et in legendam prophetarum et agyographam distinguuntur ibi. Primus apud eos liber regnus. Tercio ostendit habens prologi utilitatem. s. ut sciamus librum canonis et apocryphorum distinctiones. ibi. Hic prologus scripturarum. Quartus sermones apostolaphat ad lectorum. et facit tria. Primum rogat ne ipsius intentione queratur dicitur. Et secundum. ut sciamus librum canonis et apocryphorum distinctiones. ibi. Quarto ostendit habentur regnus. Deinde mouet ut istius operis lectioni attendat ibi. Legem grecorum regnus. syriorumque lingua et chaldeorum testantur que hebrei magna ex parte continet. Nam et ipsi vigintiduo elementa habent: eodem sono: sed diversis characteribus. Samaritani etiam peritateuchum moysi totidem litteras scriptae sunt. figuris tantum: et apicibus discrepantibus.